
RALEUniversidad Nacional de Salta 

FACi..dL9mAD DE 
1N6ENIERIA 

Avda. Bolivia 5150 — 4400 Salta 
T.E. (0387) 4255420 — FAX (54-0387)4255321 

REPUBLiCA ARGENTINA 
e-mail: linsaing@linsa.edu.ar  

476/15 

VISTO: 

Salta, 16 de Octubre de 2015 

Expte. N° 14.304/15 

La Resolución N° 382-FI-15, mediante la cual se dispone la convocatoria para la 
selección de seis (6) alumnos Tutores para cumplir funciones en el Gabinete de 
Orientación y Tutoría de esta Facultad; y 

CONSIDERANDO: 

Que conforme surge del Acta de Cierre correspondiente (Fs. 138/139), en la fecha 
y hora fijadas a tal fin, se registró la inscripción de diecinueve (19) postulantes al cargo; 

Que la Comisión de Selección actuante hizo constar (Fs. 140/141) que siete (7) de 
los postulantes no se presentaron a las instancias evaluativas y se expidió, por 
unanimidad, estableciendo un Orden de Mérito, integrado por los aspirantes presentes y 
aconsejando la designación de los alumnos de cada carrera que se indican a 
continuación, como alumnos Tutores del Gabinete de Orientación y Tutoría: 

Ingeniería Química: 
1. Elba del Carmen Segovia 
2. Fernando José Osan 

Ingeniería Industrial: 
1. René Milton Vargas 
2. Emilio Nicolás Fernández 

Ingeniería Civil: 
1. Iván Santiago Aramayo 
2. Sergio David Andrada Figueroa 

Que el Departamento Docencia eleva lo actuado informando que se han cumplido 
en tiempo y forma las etapas procedimentales previstas, sin que se observen novedades 
al respecto; 

Que mediante Res.-R-N° 998/15 se fija a partir del 01 de setiembre del presente 
año, el estipendio de las Becas de Formación de la Universidad Nacional de Salta en la 
suma $ 2.000,00 (Pesos Dos Mil) y por Res.-CS-N° 470/09 se indica que no podrán 
superar una carga horaria de veinte (20) horas semanales; 

Que en la presente convocatoria se indica una carga horaria semanal de diez (10) 
horas, a desempeñar en el Gabinete de Orientación y Tutoría; 

Que el presente gasto será atendido con los fondos correspondientes al presu- 
..// 



INGENIERIA QUIMICA: 

Nombre y Apellido: Elba del Carmen SEGOVIA 
DNI N°: 35. 822. 849 

01111/5Ficrei 

rikr Universidad Nacional de Salta  

19 
 FACULTAD DE 
INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5150 -- 4400 Salta 
T.E (0387) 4255420 - FAX (54-0387)4255321 

REPUBLICA ARGENTINA 	 -2 
e-mail: unsainggunsa.edu.ar  

476/15 

Expte. N° 14.304/15 

puesto del Proyecto Acciones Complementarias de Apoyo a las Becas Bicentenario; 

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERIA 

RESUELVE 

ARTICULO 1°.- Aprobar el Dictamen unánime de la Comisión de Selección que actuó en 
la convocatoria realizada mediante Res.-FI-N° 382/15. 

ARTICULO 2°.- Designar como Alumnos Tutores del Gabinete de Orientación y Tutoría, a 
los siguientes alumnos: 

1.  Elba del Carmen Segovia D.N.I. N° 35.822.849 
2.  Fernando José Osan D.N.I. N° 35.481.035 
3.  René Milton Vargas D.N.I. N° 32.242.688 
4.  Emilio Nicolás Fernández D.N.I. N° 32.631.796 
5.  Iván Santiago Aramayo D.N.I. N° 36.128.075 
6.  Sergio David Andrada Figueroa D.N.I. N° 35.194.302 

ARTICULO 3°.- Otorgar una Beca de Formación con un estipendio mensual de $ 1.000,00 
(Pesos UN MIL) a cada uno de los alumnos que más abajo se detallan en mérito al 
resultado obtenido en la convocatoria realizada mediante Res.-FI-N° 328/15, a fin de 
realizar las tareas que se citan a continuación: 

1. Reuniones semanales con las profesoras del Gabinete de Orientación y 
Tutoría. 

2. Acompañamiento de los alumnos con dificultades en su adaptación al ritmo 
universitario. 

3. Realización de tareas en las asignaturas de Algebra Lineal y Geometría 
Analítica y Análisis Matemático I en el marco del trabajo del Gabinete de 
Orientación y Tutoría 

4. Planificación y ejecución de actividades a realizarse durante el CIU 2016 y 
PAREIN 2016. 



dura Universidad Nacional de Sana 

19 FCi  UELTAI EDRDI  E 

Avda. Bolivia 5150 -- 4400 Salta 
TE. (0387) 4255420 — FAX (54-0387)4255321 

REPUBL ICA ARGENTINA 
	

3 
e-mail: unsaing@unsa.edu.ar  

476/15 

Expte. N° 14.304/15 

L.U. N°: 307.200 
Carrera: Ingeniería Química 
Mail: elba.unsa@gmail.com  
Teléfono: 03886- 15442250— Teléfono Fijo: -- 
Domicilio: Block "J"— Dpto.16 - Cdad. del Milagro 
Tutor: Lic. María Eugenia Bonapelch 
Dependencia: Fac. de Ingeniería 
Encargado de la Dependencia: Ing. Edgardo L. SHAM 
Fecha Inicio y Finalización: una vez obtenida la Aptitud 
Física y hasta el 31/12/2015 y desde el 01/02/2016 y hasta el 
30/06/2016 
Carga Horaria: 10 hs. semanales 

Nombre y Apellido: Fernando José OSAN 
DNI N°: 35.481.035 
L.U. N°: 307.322 
Carrera: Ingeniería Química 
Mail: osanfemandoOpmail.com   
Teléfono: 0387- 155386378— Teléfono Fijo: 4236848 
Domicilio: Block "B"— Dpto. 9 - Barrio Docente 
Tutor: Lic. María Eugenia Bonapelch 
Dependencia: Fac. de Ingeniería 
Encargado de la Dependencia: Ing. Edgardo L. SHAM 
Fecha Inicio y Finalización: una vez obtenida la Aptitud Física 
y hasta el 31/12/2015 y desde el 01/02/2016 y hasta el 
30/06/2016 
Carga Horaria: 10 hs. semanales 

INGENIERIA INDUSTRIAL: 

Nombre y Apellido: René Milton VARGAS 
DNI N°: 32.242.688 
L.U. N°: 305.995 
Carrera: Ingeniería Industrial 
Mail: vrmilton10586@gmail.com  
Teléfono: 0387- 155804377— Teléfono Fijo: 4257262 
Domicilio: Mza.6 — Lote 10 — B° Coop. Policial "20 de Febrero" 
Tutor: Lic. María Eugenia Bonapelch 
Dependencia: Fac. de Ingeniería 
Encargado de la Dependencia: Ing. Edgardo L. SHAM 



grfa, Universidad Nacional de Salta iss  Fi  ACLEJLTAIEDREE 

Avda. Bolivia 5150 -- 4400 Salta 
TE (0387) 4255420 — FAX (54-0387)4255321 

REPUBL ICA ARGENTINA 
	 - 4 - 

e-mail: unsaing@unsa.edu.ar  

476/15 

Expte. N° 14.304/15 

Fecha Inicio y Finalización: una vez obtenida la Aptitud 
Física y hasta el 31/12/2015 y desde el 01/02/2016 y hasta el 
30/06/2016 
Carga Horaria: 10 hs. semanales 

Nombre y Apellido: Emilio Nicolás FERNANDEZ 
DNI N°: 32.631.796 
L.U. N°: 305.918 
Carrera: Ingeniería Industrial 
Mail: dumnicolas@gmail.com  
Teléfono: 0387- 1568468737— Teléfono Fijo: 4392157 
Domicilio: Los Chañares N° 152 — Barrio Mariano Moreno 
Tutor: Lic. María Eugenia Bonapelch 
Dependencia: Fac. de Ingeniería 
Encargado de la Dependencia: lng. Edgardo L. SHAM 
Fecha Inicio y Finalización: una vez obtenida la Aptitud 
Física y hasta el 31/12/2015 y desde el 01/02/2016 y hasta el 
30/06/2016 
Carga Horaria: 10 hs. semanales 

INGENIERÍA CIVIL: 

Nombre y Apellido: Iván Santiago ARAMAYO 
DNI N°: 36.128.075 
L.U. N°: 307.408 
Carrera: Ingeniería Civil 
Mail: ivansantiagoaramayo@gmail.com  
Teléfono: 0387- 15574.500— Teléfono Fijo: 4216085 
Domicilio: O'Higgins N° 2113 
Tutor: Lic. María Eugenia Bonapelch 
Dependencia: Fac. de Ingeniería 
Encargado de la Dependencia: Ing. Edgardo L. SHAM 
Fecha Inicio y Finalización: una vez obtenida la Aptitud 
Física y hasta el 31/12/2015 y desde el 01/02/2016 y hasta 
el 30/06/2016 
Carga Horaria: 10 hs. semanales 

Nombre y Apellido: Sergio David ANDRADA FIGUEROA 
DNI N°: 35.194.302 
L.U. N°: 307.487 
Carrera: Ingeniería Civil 
Mail: sergiodavidaf@gmail.com  
Teléfono: 0387- 155759221— Teléfono Fijo: 4718558 
Domicilio: Mza. 37 — Casa 17 — B° San Ignacio 



LING SHAM 
DECNJO 

FACULTAD DE INGE.NIERIA- UN.% 

rami Universidad Nacional de Salta 

LIEFAi N  &LE1 LTAI EDRDI  DE 

Avda. Bolivia 5150 — 4400 Salta 
T.E (0387) 4255420 — FAX (54-0387)4255321 

REPUBLICA ARGENTINA 
	 -5 

e-mail: unsaing@unsa.edu.ar  

476/15 

Expte. N° 14.304/15 

Tutor: Lic. María Eugenia Bonapelch 
Dependencia: Fac. de Ingeniería 
Encargado de la Dependencia: Ing. Edgardo L. SHAM 
Fecha Inicio y Finalización: una vez obtenida la Aptitud 
Física y hasta el 31/12/2015 y desde el 01/02/2016 y hasta 
el 30/06/2016 
Carga Horaria: 10 hs. semanales 

ARTICULO 4°.- Imputar la suma de $ 42.000,00 (Pesos CUARENTA Y DOS MIL) al Inciso 
5.1.3.: BECAS, de los fondos Proyecto Acciones Complementarias de Apoyo a las Becas 
Bicentenario. 

ARTICULO 5°.- Publíquese en el Boletín Oficial de la Universidad Nacional de Salta y 
comuníquese, a Secretaría Administrativa, a la Secretaría de Cooperación Técnica y 
Relaciones Internacionales, a la Lic. María Eugenia BONALPECH, a los alumnos que 
indicados en el artículo precedente y siga a la Dirección Administrativa Económica 
Financiera para su toma de razón y demás efectos. 
FCH 

dB%1 	LOP7 
DIRECTO' GENEnA: 

AOMINISTRA 	CONOMILL, 

FAcALT 	a 1 ENIERIA 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

